
 1 

 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    n. 250  del 31.03.2021 

 

 

 

 

Struttura proponente:  I.O. Reclutamento del Personale e Gestione Specialistica Ambulatoriale – Staff Direzione 

 Strategica 

   

 

 

Oggetto: Dott. Grisolia Marcello - dipendente dell’IRCCS Lazzaro Spallanzani in qualità di Collaboratore 

Professionale Sanitario- infermiere – cat. D - comando presso questa Azienda Ospedaliera Universitaria 

Federico II 

 

 

Proponente il Responsabile I.O. Reclutamento del Personale e Gestione Specialistica Ambulatoriale, afferente allo Staff 

della Direzione Strategica, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che 

l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

        

 F.to Il Responsabile Reclutamento del Personale 

 e Gestione Specialistica Ambulatoriale 

   Dott.ssa Daniela Spadea 

               F.to Il Coordinatore dello Staff 

        Dott.ssa Carla Napoli                                                                                          

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2021: conti vari centri di costo preso nota. 

 

             F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 

        dott. Rosario Magro 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

  favorevole                favorevole 

 F.to Il Direttore Amministrativo                  F.to Il Direttore Sanitario 

     Dott. Stefano Visani Dott.ssa  Emilia Anna Vozzella 

 

 

 

 

 

 



 2 

Il Responsabile I.O. Reclutamento del Personale e Gestione Specialistica Ambulatoriale 

 

Premesso che il Consiglio dei Ministri, con Delibera del 31/01/2020 (in G.U. Serie Generale n. 26 del 01/02/2020) ha 

dichiarato stato di emergenza in conseguenza al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie 

derivanti da agenti virali trasmissibili e con successiva Delibera del 07/10/2020 (in G.U. Serie Generale n. 

248 del 07/10/2020) ha prorogato lo stato di emergenza; 

 

 che, in considerazione della pesante situazione di carenza di personale appartenente ai vari profili 

professionali, aggravata dall’attuale situazione epidemiologica correlata alla pandemia da Covid- 19, al fine 

di non arrecare pregiudizio al corretto andamento delle attività assistenziali, questa A.O.U., è ricorsa 

all’utilizzo di strumenti alternativi, finalizzati al reclutamento delle figure professionali maggiormente 

carenti in organico; 

 

Viste che, con nota acquisita al protocollo generale di questa A.O.U., al n. 18294 del 25/11/2020, il Dott. Grisolia 

Marcello, nata nato a Napoli il 07/02/1992, Collaboratore Professionale Sanitario- infermiere, dipendente a 

tempo indeterminato dell’IRCCS Lazzaro Spallanzani - già presso il DAI di Chirurgia Generale e Chirurgie 

Specialistiche, dei Trapianti di Rene, Nefrologia, Cure Intensive e del Dolore di questa A.O.U. con contratto 

di collaborazione coordinata e continuativa, per n. 6 mesi a decorrere dal 09/11/2020 - ha presentato istanza 

di comando presso questa Azienda; 

 

 che, con nota, prot. n. 1783 del 09/02/2021, il Direttore Generale di questa A.O.U., in considerazione della 

grave carenza in organico di personale infermieristico, e del parere favorevole del Direttore del DAI di 

assegnazione presso questa AOU del dott. Grisolia, ha chiesto all’IRCCS Lazzaro Spallanzani di voler 

attivare un comando, per n. 12 mesi, con data di decorrenza da concordare; 

  

  che, con nota n. 4251 del 25/03/2021, acquisita al protocollo generale con n. 4463 del 26/03/2019,l’IRCCS 

Lazzaro Spallanzani ha espresso nulla al comando in parola, presso questa A.O.U., a far data dal 01 aprile 

2021, per la durata di dodici mesi, salvo proroga o revoca, con oneri relativi alle competenze stipendiali 

fisse, nonché ai versamenti dei contributi previdenziali ed assistenziali, a totale carico di questa Azienda 

Ospedaliera Universitaria Federico, la quale provvederà altresì all’erogazione diretta degli emolumenti 

stipendiali alla suddetta dipendente; 

 

Ritenuto di dover procedere al comando presso questa A.O.U.del Dott. Grisolia Marcello, per n. 12 mesi, salvo proroga 

o revoca, a decorrere dal 01/04/2021; 

  

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai 

sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget; 

  

Propone 

 

1) Di autorizzare il comando del Dott. Grisolia Marcello, nato a Napoli il 07/02/1992, Collaboratore Professionale 

Sanitario- infermiere – cat. D, dipendente a tempo indeterminato dell’IRCCS Lazzaro Spallanzani - presso questa 

A.O.U., per mesi dodici, salvo proroga o revoca, a decorrere dall’01 aprile 2021 e fino al 31 marzo 2022;  

 

2) Di imputare gli oneri relativi alle competenze stipendiali fisse, nonché ai versamenti dei contributi previdenziali 

ed assistenziali, a totale carico di questa Azienda Ospedaliera Universitaria Federico, la quale provvederà altresì 

all’erogazione diretta degli emolumenti stipendiali alla suddetta dipendente. 

 

3) A decorrere dalla medesima data del 01/04/2021 il Dott. Grisolia Marcello cesserà dal rapporto di collaborazione 

coordinata e continuativa in corso con questa Azienda. 

 

 

F.to Il Responsabile I.O. 

 Dott.ssa Daniela Spadea 

         Visto  

        F.to Il Coordinatore dello Staff 

           Dott.ssa Carla Napoli 

RS 

 

 



 3 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta  la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Responsabile I.O. Reclutamento del Personale e 

Gestione Specialistica Ambulatoriale; 

 

Preso atto che il Responsabile proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e 

per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

             D E L I B E R A 

 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

                         

                F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                                  Avv. Anna Iervolino 

  

        



 4 

Data consegna ____________________________ 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, 

il………. 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 31.03.2021 

 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 


